～ 平田ロータリークラブ週報 ～   No.1632 （平成 19年 11月 01日）

2007-2008 年度

国際ロータリー会長

ウィルフリッド J. ウィルキンソン

第 2690 地区ガバナー

森下 和郎

■平田ロータリークラブ事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 田中 久雄    副会長／ 原 孝士

幹事／ 飯塚 大幸    会計／ 黒田 昌弘

■■■例会プログラム

例会 卓話者 演題

11 月 1 日
出雲南ＲＣ会長

桑原 京之 様
「アメリカ あれこれ」

11 月 8 日
古代出雲歴史博物館

仁木 聡 様
「西のイズモ、東のイズモ」

11 月 15 日 米山 道雄 様 「県民歌を歌おう」

■■■出席報告

会員数 出席者数 欠席者数 出席率
前回

補正率

47 43  4 (1) 93.48 % 93.33 %

■■■欠席者

園／堀江／園山／ （石倉）

■■■MU

 10／26 大島卓、大谷 （出雲南）

 10／27 田中久、飯塚大 （地区大会）

 10／28 田中久、原孝、加藤喜、黒田、槇野、森山、大島卓、

大谷、高砂、恒松、内田、渡部 （地区大会）

 10／30 名原、大島卓 （出雲）

 10／31 大島卓、河原、遠藤、原孝、大谷、名原、高砂、

平野、黒田、原光 （大社）

*******************************************************

■■■次回例会受付当番

（11 月 15 日） 佐藤 初／佐々木哲也／

■■■近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう）

                           赤文字 例会変更

月 松江南クラブ  水 大社クラブ

月 出雲中央クラブ 11/26  木 松江東クラブ

火 松江しんじ湖  金 出雲南クラブ

火 出雲クラブ

水 松江クラブ   （第 1・3 水） 平田 RAC

■■■会長挨拶■■■

          － 中秋の吉備路 地区大会 －

 飯塚幹事と 27 日（土）2690 地区 地区大会へ出発した。

地区指導者育成セミナーが倉敷アイビースクエアにて行われた。メインプ

ログラムは西郷隆盛の曽孫に当たる陶芸家西郷隆文氏の講演であった

日展に 12 回も入選する等薩摩隼人らしい精悍な風貌の人であった。

夕方からはＲＩ会長代理ご夫妻歓迎晩餐会が開かれた。フランス料理

での洒落た雰囲気でハープの演奏もあった。近隣クラブと交流が持たれ

たのも良かった。飯塚幹事は 28 日が一畑マラソンの為午前 4 時帰宅の

途に・・・。 28日（日）平田クラブ一行と総社市きびじアリーナで合流しス

リッパに履き替えての入場等は少々混雑した。記念講演は京セラ取締

役相談役伊藤謙介氏で、講演の締めくくりに「理念なき企業は栄えな

い」と含蓄があり、心にしみ入るものがあった。 さて今回の地区大会、両

日とも中秋の快晴に恵まれた。カバナーを輩出した総社ロータリークラブ

に敬意を表したい。来年は岡山、再来年は松江である。

参加された皆様ご苦労様でした。感謝申し上げます。

■■■幹事報告■■■

１．地区大会参加の皆様、ご苦労様でございました。

■■■スマイル■■■

田中久 ① 先日の地区大会参加の会員お世話になりました。

② 出雲南クラブ 桑原会長を卓話に迎えて。

飯塚大、原孝、大谷、恒松、大島卓

出雲南ＲＣ 桑原会長様ようこそいらっしゃいました。本日の

スピーチよろしくお願いします。

槇野 出雲南ＲＣ 桑原会長のご来賀を歓迎します。息子がお世

話になっています。よろしくお願い致します。

恒松 10 日くらい前の山陰中央新報での飯塚大幸管長様の“空”

の論文で私の大問題が解決しました。ありがとうございます。

大島卓 大島治 会頭、田中久雄 副会頭、重ねてご就任おめでとう

ございます。

大島治 平田商工会議所会頭に再任されました。引き続き、皆様の

ご協力をよろしくお願いします。

石原恵 長らく欠席いたしました。よろしくお願いします。

高砂 ぜんざいに添える塩昆布の代わり

のものを作りました。人気は上々

です。お買い求め下さい。

   （代、大島卓ＳＡＡ）

■■■スピーチ■■■

「アメリカ あれこれ」

出雲南ＲＣ 会長  桑原 京之 様

アメリカの首都であるワシントンＤＣの紹介、出雲の姉妹都市で

あるサンタクララ市（カリフォルニア州）の紹介、またアメリカの歴代大

統領であるリンカーンとケネディの類似点や大統領選挙などについて

お話いただきました。

■■■地区大会 （10 月 27、28 日）■■■

国際ロータリー 第 2690 地区 地区大会